
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: RINNOVO CONTRATTUALE PER UN ANNO DAL 01.10.2023 AL 30.09.2024 DELLA PROCEDURA 
APERTA DI CARATTERE COMUNITARIO AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016 E S.M.I., PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA “FORNITURA DI MATERIALE MONOUSO STERILE IN TESSUTO NON TESSUTO 
(TNT) COSTITUITA DA SET ‘CUSTOM PACK’ PER COPERTURA PAZIENTE, TAVOLI OPERATORI E CAMICI 
CHIRURGICI; DI MATERIALE MONOUSO IN TESSUTO NON TESSUTO (TNT) NON STERILE PER 
ISOLAMENTO E TRASFERIMENTO PAZIENTE” DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SAN GIOVANNI -  
ADDOLORATA ALLA DITTA MOLNLYCKE HEALTH CARE SRL, P.I. 02426070120. IMPORTO € 698.940,00 
I.V.A ESCLUSA - € 852706,80 I.V.A INCLUSA OLTRE  €. 751,40 PER ONERI DI SICUREZZA NON SOGGETTI A 
RIBASSO -  CIG 8351954A77

Proposta di delibera: 1655/23 del: 11/09/2023

L’Estensore: CHIODI TIZIANA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 11/09/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e sono ricompresi nel budget dell’esercizio corrente.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore f.f. della U.O.C.  Acquisizione Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 50 e successive modificazioni ed integrazioni;

PREMESSO che il Dott. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC Acquisizione Beni e Servizi, con la firma 
in calce al presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che con deliberazione n.513/DG del 10.09.2021 è stata aggiudicata la procedura aperta di 
carattere comunitario ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per l’affidamento 
della “Fornitura di materiale monouso sterile in tessuto non tessuto (TNT) costituita da 
set ‘custom pack’ per copertura paziente, tavoli operatori e camici chirurgicici e di 
materiale monouso in tessuto non tessuto (TNT) non sterile per isolamento e 
trasferimento paziente” dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni -  Addolorata alla ditta 
MOLNLYCKE HEALTH CARE Srl, P.I. 02426070120;

che il contratto giungerà a scadenza il 30.09.2023;

che così come previsto all’art. 4 del contratto con nota prot. 0028678/23 del 01.09.2023, 
questa Azienda ha comunicato all’O.E. in parola l’intenzione di procedere al rinnovo 
contrattuale;

che, l’onere relativo al rinnovo contrattuale per il periodo intercorrente tra il 01.10.2023 
e il 30.09.2024 è pari a complessivi € 698.940,00 I.V.A esclusa - € 852.706,80 I.V.A inclusa 
oltre  €. 751,40 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

RITENUTO pertanto, necessario, al fine di garantire la continuità della fornitura per le routinarie 
attività ospedaliere,  procedere al rinnovo contrattuale per un anno della “Fornitura di 
materiale monouso sterile in tessuto non tessuto (TNT) costituita da set ‘custom pack’ per 
copertura paziente, tavoli operatori e camici chirurgici; di materiale monouso in tessuto 
non tessuto (TNT) non sterile per isolamento e trasferimento paziente” dell’Azienda 
Ospedaliera San Giovanni -  Addolorata alla ditta MOLNLYCKE HEALTH CARE - Piazza Pio 
XI, n. 1 – 20123 Milano (MI) – P.I. 02426070120, così come previsto all’art. 4 del contratto; 

di confermare la d.ssa Agata Santina Palumbo – Dirigente Farmacista – Farmacia 
Ospedaliera - quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto;

di confermare quale Assistente al DEC, la Sig.ra Paola Di Marzio, Assistente Amministrativo 
U.O.C. Farmacia; 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;

PROPONE

Per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:



3

-di autorizzare il rinnovo contrattuale per un anno, dal 01.10.2023 al 30.09.2024 per la  “Fornitura di materiale 
monouso sterile in tessuto non tessuto (TNT) costituita da set ‘custom pack’ per copertura paziente, tavoli 
operatori e camici chirurgici; di materiale monouso in tessuto non tessuto (TNT) non sterile per isolamento e 
trasferimento paziente” dell’Azienda Ospedaliera San Giovanni -  Addolorata alla ditta MOLNLYCKE HEALTH CARE 
- Piazza Pio XI, n. 1 – 20123 Milano (MI) – P.I. 02426070120, così come previsto all’art. 4 del contratto; 

- di confermare il Responsabile incaricato di vigilare sulla corretta esecuzione del contratto la   d.ssa Agata Santina 
Palumbo – Dirigente Farmacista – Farmacia Ospedaliera;

-di confermare quale Assistente al DEC, la Sig.ra Paola Di Marzio, Assistente Amministrativo U.O.C. Farmacia

- L'onere complessivo derivante dal presente provvedimento pari ad € 698.940,00 I.V.A esclusa - € 852.706,80 
I.V.A inclusa oltre € 751,40 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso trova riferimento secondo la seguente 
ripartizione: 

Conto 501010311 Dispositivi medici monouso – 

Anno 2023 € 213.176,70 I.V.A inclusa-  Macro 3 sub 154;

Anno 2024 € 639.530,10 I.V.A inclusa oltre € 751,40 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

La U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione contabile del valore economico riferito 
all’esercizio 2024.

IL   DIRETTORE GENERALE

VISTO                il  D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN  VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00025 del 25 febbraio 
2021;

  
PRESO ATTO   che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI         i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio.



4

DELIBERA

di approvare la proposta così come formulata, rendendola disposto.

di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L.69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio.


		2023-09-11T10:37:27+0000
	Paolo Cavallari


		2023-09-11T12:54:31+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-09-13T08:51:06+0000
	Alberto Fiore


		2023-09-13T08:52:29+0000
	Firma applicativa


		2023-09-13T10:21:22+0000
	Patrizia Magrini


		2023-09-13T11:10:21+0000
	Firma applicativa


		2023-09-13T13:10:33+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-09-13T13:45:17+0000
	Firma applicativa




